Pax Westfalia ex foedore plurium Principum & Comitum.  
*Cleinsorgius*

Quædum armis in superiori Germania geruntur, pacis studia culta fuere in Westfalia, providentia Siftri Colonensis Archiepiscopi, viri ea tempestate inter antistites præstantissimi. Is priusquam cum Cæsare moverer in Austria, auctor salutaris foederis fuit, in quod hoc anno convenerunt Simon Paderbornensis Episcopus noster, idemque tutor vicini Comitis de Lipia nepotis sui, Henricus Hassiae Landgravius, Wilhelmus, Comes Juliensis, ejusque filius Wilhelmus, Adolphus Comes Montium & frater Henricus, Godefridus Comes Seinensis, Otto Comes Nassaviæ, Engelbertus Comes Marcanus, fraterq; Eberhardus, Wilhelmus Comes Solmensis, Henricus Comes de Viernberg, Otto Comes Teilenburgicus, Theodoricus Comes Limburgensis, Henricus Jsenburgicus, unaq; Gerlacus & Ludovicus filii, Bertholdus de Bueren, Walramus de Valckenberg, Arnoldus de Viernborg, Otto Waldecensis, Simon de Lippia, Otto Wickerodius, Fridericus & Henricus Reifferscheidius. Potens foedus, quod publicis tabulis jurata fide consignatum extat. Ejusmodi enim foedera per hæc turbulentia tempora clypei erant adversus insolentiam, injurias, & deprædationes. Ejusmodi quoque foedus mutuæ defensionis reperio tum inter Ecclesiam Mindensem & Osnabrugensem initam; in quod anno sequenti, moderante Volquino Mindensium electo Episcopo, recepit se Otto Ravensbergenensis Comes, Abbatissa Hervordenis, Nova, & antiqua urbs Hervordiæ, Belfeldia, ceteraque oppida id quod Idibus Februarij juramento publicis literis consignatum.

Synodus ab Archiep. Colon Sifrido indicata.  
Afflictus Ecclesiæ Paderb. status.

Haud minus laudabile opus Siftri Archiepiscopi Colonensis synodus, quam hoc anno magna omnium sacrorum ordinum frequentia celebravit. Extant ejus salutaris synodi præclaræ decreta ad Cleri populique disciplinam, quæ turbidis Engelberti temporibus multum collapsa erat, resarcendam.

Non minus afflita Paderbornensis Ecclesia cùm propter negligentem Præpositi administrationem, quem ob id jam ex auctorâ

auctorarant Simon Episcopus & Canonici, subrogato in ejus lo. Canonici  
Eccles.  
Paderb. cum Ottone Retbergensi Comite ; tum propter multa Simonis bella, bellorumque sumptus. Quare cum Simonem Episcopum docer- jam aut senio aut morbo ad extrema vitae urgeri adverterent, ma- nunt non turo consilio praesules & Canonici in unam sententiam convene- alium se re, non alium se successorem electuros, quam qui contracta Episco- Ecclesiæ debita promitteret se dissoluturum, quod ejusmodi de- pum ele- creto accepimus. turos, quam qui promittat

*Nos Dei gratia Otto Präpositus, Henricus Decanus et Capitulum Paderbornensis Ecclesiæ universis, ad quos præsens scriptum pervenerit, notum facimus, et recognoscimus per hoc scriptum, quod Successorem Domini nostri Episcopi Simonis talem habebimus, quia juris est, ut debita ipsius Simonis solvat, quæ pro necessitate seu utilitate Ecclesiæ nostræ contracta invenerit, nec soluta sunt. In cuius rei testimonium hanc literam conscribi et sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum Paderb. ipso die Johannis Evangelista, Anno Domini MCCLXXVI.*

Ac Simon Episcopus noster, tanquam & ipse ultimum sibi vitae annum imminere consiperet, largior etiam in egenos, & religiosos homines fuit. Testes tabulae, quibus decimarum preventus Heristallensis sacelli Virginibus Cœnobij Cistertiensis Beringhusen dilargitus est literis festo D. Stephani hoc anno Paderbornæ consignatis, quibus & Paderbornensis dioecesis esse scribit id Cœnobium, anno M c c x x i v ab Hermanno Corbeiensium Abbe cœptum in Ottberga, evocatis Isenno ex Thuringia Sanctimonialibus. Inde, & Hoxtariam ab eodem Abbe translatae, collocataeque ad S. Aegidium trans pontem Hoxtariensem. Ibi cum frequentia accessus turbarentur, post annos xi quietis causa migravere in villam Brenchusen, fixumque istuc Cœnobium erexere. Demum tempore hæresis collapsa disciplina in Cistertiensium institutio formatæ sunt ad D. Benedicti regulam.

## Annus Christi 1277.

Joan. XXI Pont.  
Rudolphi Imp. 5.  
Simonis Episc. Pad. 31. & ultimus.

Fœdus verò, quod magno Westfaliæ bono cum Sifrido Co- Levolans. Fœdus in-  
lonensi Archiepiscopo pactum diximus, anno statim proximo ter West-  
multorum illustrium virorum obitu debilitari turbarique cœpit. faliæ pro-  
Ex his fœderatis Engelbertus Marcanus Comes, cum iter faceret ceres ini-  
in Teclenburgicum comitatum, interceptus ex insidiis ab Hermanno de Loen, multisque vulneribus fauciatus, abducitur in tu i En-  
castrum Bredevordum; ubi haud multò post non tam ex vulne- gelberti  
rum, Marcani  
Comitis.

rum, quam animi dolore atque impatientia extintus est. Tanta tum nobilium licentia erat; quanquam justa etiam poena Engelbertum consecuta videri poterat, quod in Engelberti Coloniensis Archiepiscopi captitatem conspirarat, ac Gerhardum fraterem Monasterensem Episcopum in eandem belli societatem traxerat.

*Levoldus.  
Annal.  
Colon.  
Henr.de  
Hervor.  
Cleinsorg.  
Meibomius  
in notis ad  
Levoldum.  
2 Wilhel-  
plebis furores cum filiis obruunt, & contrucidant. Digna Co-  
misi poena, qui tot annis ex impia vita divexarāt Colonensem  
Ecclesiam, ac duos Colonienses Archiepiscopos Conradum &  
Engelbertum captivos in vincula traxerat. Comperta nece Co-  
mitis, Sifridus Coloniensis Archiepiscopus, Coloniam accele-*